
Byla T-123/03 

Pfizer Ltd 
prieš 

Europos Bendrijų Komisiją 

„Žmonėms skirti vaistai — Procedūros, numatytos Direktyvos 2001/83/EB 
32 straipsnyje, pradėjimas remiantis šios direktyvos 30 straipsniu — Ieškinys dėl 

panaikinimo — Aktas, dėl kurio gali būti pareikštas ieškinys — 
Parengiamasis aktas — Nepriimtinumas" 

2004 m. birželio 2 d. Pirmosios instancijos teismo (ketvirtoji kolegija) nutartis . . II- 1633 

Nutarties santrauka 

Ieškinys dėl panaikinimo — Aktai, dėl kurių gali būti pareikštas ieškinys — Sąvoka — 
Privalomus teisinius padarinius sukeliantys aktai — Parengiamieji aktai — Komisijos 
sprendimas kreiptis į Patentuotų vaistų komitetą dėl pagrįstos nuomonės — Aktas, kuris yra 
konsultavimosi procedūros preliminarus etapas — Netaikymas 
(EB 230 str., Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2001/83 30 str.) 

II-1631 



SANTRAUKA - BYLA T-123/03 

Ieškinį dėl panaikinimo pagal EB 230 straips
ni galima pareikšti tik dėl aktų ar sprendimų, 
kurie sukelia privalomus teisinius padarinius, 
turinčius įtakos ieškovo interesams. Kalbant 
apie aktus ar sprendimus, kurių rengimas 
apima keletą stadijų, ypač vidaus procedūro
je, skundžiamaisiais aktais laikytinos priemo
nės, išreiškiančios institucijos poziciją šios 
procedūros pabaigoje, o ne tarpinės priemo
nės, reikalingos galutiniam sprendimui pri
imti. Kitaip būtų tik tuo atveju, jei aktai ar 
sprendimai, priimti per parengiamąją proce
dūrą, ne tik turėtų visas aktams, dėl kurių 
gali būti pareikštas ieškinys, būdingas teisi
nes charakteristikas, bet ir patys užbaigtų 
specialią procedūrą, skirtingą nei ta, kurios 
tikslas yra padėti institucijai priimti spren
dimą iš esmės. 

Todėl Komisijos sprendimas dėl kreipimosi į 
Patentuotų vaistų komitetą pagal Direkty
vos 2001/83 dėl Bendrijos kodekso, regla
mentuojančio žmonėms skirtus vaistus, 
30 straipsnį dėl pagrįstos nuomonės apie 
produkto charakteristikų santraukų suderi
nimą nėra aktas, dėl kurio gali būti pareikštas 
ieškinys. Iš tiesų šis sprendimas neišreiškia 
galutinės institucijos pozicijos ir neužbaigia 
specialios procedūros, skirtingos nei ta, 
kurios pabaigoje galėtų būti priimtas spren
dimas dėl šio suderinimo, bet juo tik 
pradedama konsultavimosi procedūra, ir jis 
yra tik preliminarus šios procedūros etapas. 

(žr. 21-23 ir 26 punktus) 

II-1632 


